
Szanowni Druhowie, Drodzy Mieszkańcy, Goście, Przedstawiciele Władz samorządowych i 

Jednostek mundurowych, 

 

Dzisiejszy dzień to niezwykła chwila – świętujemy 100-lecie istnienia Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nowej Wsi Wielkiej. To stulecie odwagi, poświęcenia, służby i niezachwianej 

gotowości do niesienia pomocy. 

 

Sto lat temu, grupa odważnych mieszkańców Nowej Wsi Wielkiej podjęła decyzję, która miała 

zmienić nie tylko bezpieczeństwo, ale i życie lokalnej społeczności. Założyli Ochotniczą Straż 

Pożarną, która od pokoleń stoi na straży naszego wspólnego dobra. 

 

Przez te dziesięciolecia druhny i druhowie nieśli pomoc w najtrudniejszych chwilach – w czasie 

pożarów, powodzi, wypadków, katastrof i wielu innych sytuacjach kryzysowych. Ale OSP to 

nie tylko interwencje. To także serce lokalnej społeczności – obecność przy świętach, 

festynach, wydarzeniach religijnych i państwowych. To wychowanie kolejnych pokoleń w 

duchu odpowiedzialności, służby i solidarności. 

 

Drodzy Strażacy – Wasza służba to wzór patriotyzmu, ofiarności i oddania. Nie liczycie godzin, 

nie patrzycie na warunki. Zawsze jesteście gotowi – dniem i nocą, w słońcu i deszczu. Za to z 

całego serca dziękujemy. 

 

Dzisiejszy jubileusz to także okazja, by uhonorować tych, którzy przez lata w sposób 

szczególny zapisali się w historii naszych jednostek. Za chwilę zostaną wręczone odznaczenia 

dla druhów, których postawa, zaangażowanie i zasługi są godne najwyższego uznania. 

Dziękujemy Wam za wszystko, co zrobiliście – i nadal robicie – dla naszej wspólnoty. 

 

Pozwólcie, że z tego miejsca złożę serdeczne życzenia: 

 

Niech święty Florian – patron strażaków – zawsze czuwa nad Wami i Waszymi rodzinami. 

 

Niech nigdy nie zabraknie Wam sił, zdrowia, ani młodych rąk do służby. 

 

Niech kolejne pokolenia strażaków z Nowej Wsi Wielkiej z dumą niosą tradycję rozpoczętą 

przed stu laty. 

 

Z wyrazami szacunku i wdzięczności – chwała bohaterom w hełmach i mundurach OSP! 
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